COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

Fecha y | 29%/n0v./2022

: ) ) . ESTADO DE CHIHUAH UA hora de Impresion [ 11:27 a. m.
Usr: DianaTrevizo @ . Pagima| 1
Rep: rptPoliza Poliza: C01419 Del 11/1 1/2022
Concepto: FIFNA463 ARRENDAMIENTO VISITADURIA PARRAL NOVIEMBRE 2022. GP QSCAR OCTAVIO BACA OCHOA, Folic Pago:
. ‘ 759
Beneficiario: OSCAR OCTAVIO BACA OCHOA _ Folio f Cheque : SPEI
115547 :
No Cuenta Descripeion de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento
0001 8270-521922-C0101-531-3221-1 Arrendamiento de edificios G. $7.658.62 GP QSCAR OCTAVIO BACA OCH&:,. Folio Pago: 759
0002 8260-521922-C0101-31-3221-1 Arrendamiento de edificios G. . $7,658.62 GP OSCAR OCTAVIO BACA OCHOA, Folic Pago: 759
0003 . 2112-1-000083 DSCAR OCTAVIO BACA OCHOA $7,658.62 GP OSCAR OCTAVIO BACA OCHOA, Folic Pago: 759
0004 1112-01-0001 BANAMEZX 3513213 PPAL. ) $6,998.39 GP OSCAR OCTAVIO BACA OCHOA, Folio Pago: 759
0003 2117-03-0002 10% SOBRE ARRENDAMIENTO . $660.23 GP OSCAR OCTAVIO BACA OCHOA, Folio Pago: 758
Sumas iguales == 15,317.24 15,317.24

Elaborg: DianaTrevizo Modifico: DianaTrevizo
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Wigrooles 23 de Noviembre del 2022, 1:32:23 P Centro de Maxico

Historial - Pagos a Terceros Moneda Nacicnal

72562443
COMISION ESTATAL OF LOS DERECHOS HUM

Cliente

Razén Sorial

Detalle de operacién

Datos de fa eperacién

Nombre de ta operacién Pagos a Teresres Menads Nacional Estatus Por Aplicar
Fecha de solicitud 1411172022 49:17:00 Fecha )
Servicio / Bedio BancaNet Fmoresarial Namero de Autorizacion 116547
Importe $6,998.39 Autorizador 1 g 07 PERLA I RIVERA' O
Meoneda MXN Autorizador 2 i 03 NESTOR ARMENDARIZ LOYA
Cuentas:
Cuenta destinc Cuenta origen
Tipo ] : Dhequas Chatues
Sucursal 7007 - 934
Cuenta . 23TTEIG 3813213
Nembre i
Fecha valor / Aplicacién
Datos adici
RFC !
A ; 5000

Referencia Aarumérica

Referencia Numérica

Concepto

‘L.a consulta de mov

https:.flbancanetempresarial.citibanamex.com.mxiscripts!cgiclntcbbbneBIW@QW3WK8@SCLUYJCQSZUCOBGIND041___ i




CEDH ' . OFICIO: CEDH:16¢.1.517/2022

SAMISION ESTATAL DE LGS
DERECHAS HUMARGTS CHIKUAHUA

Chihuahua, Chih., a 08 de noviembre del 2022

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECCION DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS:
PRESENTE.- |

7 Por medio del presente y a efecto de dar cumplimiento con la Ley de Adquisiciones,
0 Arrendamientos y Contrataciones de Servicios del Estado de Chih uahua, como se expresa en
N su numeral primero, el tener por objeto (sic) regufar la planeacion, programacion,

presupuestacion, contratacidn, gosto, ejecucidn, control y evoluocidn de cualguier
adquisicion; arréndamientos de bienes muebles y prestacion de servicios de cualquier
naturaleza, insto se dé cumplimiento a la solicitud de pago, realizada por Lic. Amin Alejandro
Corral Shaar, Visitador Titular de Hidalgo del Parral, se presenta factura FNA463 expedida
por el C. OSCAR OCTAVIO BACA OCHOA, por concepto del pago de renta correspondiente al
mes de Noviembre del bien inmueble que ocupa lo oficing en mencign, factura con un
importe de 56,998.39 (seis mil.novecientos noventa y ocho pesos 39/100 m.n.).

Se. me_n"'c’ioha- lg existencia de contrato CEDH: 14¢.1,001/2022, mismo que tiene una vigencia
del 03 de enero al 31 de diciembre del 2022,

Se anexa:
e Qficio de solicitud.
‘s Solicitud de suficiencia presupuestal. RNy :
_ O e Autorizacién de suficiencia presupuestal. Com ‘v”’;: E“‘?tai de .
= ¢ Orden de compra anual, 1%% *31‘: ‘i: Hﬂminz |
* Foctura validada ante el SAT. | v ;L.,, o e
L ]

Cardtula de contrato. S i s S

* Sin otro particular de momento, quedo de usted.

3 C COMSIONESTATAL
_Atentamgn& 74 | A DEREnggaUMANOS
‘ | o \ 11 ;&ﬁgﬁu"’p

Licda. Karlg-Paola Ydiiez Aguirre - oa AT N

Jefa del Departamento de Adquisiciones, Servicios y Mantenimien b

“2022, Afio del Centenario de la llegada de la Comunidad 'Ménqnita a Chihuahua”

Ay, Zareo 2427, colonia Zarco - Teléfono: (614) 20129 90
. Teléfono: 800 20171758
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COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
C.RICARDO FLORES MAGON No.67 INT.2 COL CENTRO C.P 33800
| H. DE PARRAL, DEL PARRAL, CHIH.

S | TEL. (627) 523-55-46

PEREGHOS HUMANOS
CHIHUAHUA

Ofiéio no. CEDH:6.10s.182/2022

Hgo. del Parral, Chih. 7 de noviembre del 2022

C.P. Rafael Valenzuela Lic6n
O Director de Los Servicios Administrativo De la CEDH.
Presente.-

Por medio de la presente me permito enviarle la siguiente factura, para efectos de
que se gire las instrucciones necesarias a quien corresponda y se realice su pago directo
a su proveedor por medio de transferencia o deposito.

FACTURA NOMBRE CONCEPTO TOTAL
FNA463 Oscar Octavio Renta correspondiente al 6,996.39
Baca Ochoa mes de noviembre

asesoriapar@hotmail.com www.cedhchihuéhua.org.mx www.dhnet.org.mx www.deni.org.mx




- Chihwahua Chih. 2 03 de enero de 2022
CEDH N -

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON. B ~
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
PRESENTE-

Por medio del presente hago solicitud para que se autorice la suficiencia presupuestal a las

|

. mmﬁuzﬁmmnews
DERECHOS HUMARDS CH

|

|

|

|

d requisiciones que a continuacién se describen, con el propésito de atender Ia peticion del drea
correspondiente
mporte ~ [Concepto o Area solicitante
‘ - 3 91,903.32 {noventa y un mil Arrendamiento anual de local Direccion de Servicios
| - jnovecientos tres pesos 32/100 m.n) cupado como oficina Regional en  |Administrativos
| ' ' . {H. del Parral :

Sin otro particular de momento, quédo de usted.

Atentamente

Cory

- Licda. Karla Paola Yéfiez Aguirre
- Jefa de Adquisiciones, Servicios y Mantenimiento

“2022, Afio del Centenario de fa iezada de la Comunidad Menonita & Chihuahuna”

Av, Zarco 2427 colonia Zarco - Teléfonor {614) 201 29 90
- Teléfono: 800 2011758
wwwi.cedhchihuahua.org.mx




CEDH

COMISKEN EETATAL lm.as

oxteeeE LR S | _Chihuahua, Chih., a 03 de enero del 2022

LICDA. KARLA PAQOLA YANEZ AGUIRRE

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

PRESENTE.-

En atencién al oficio de Solicitud de Suficiencia Presupuestal del Departameﬁto de
Adquisiciones, Servicios y Mantenimiento, de fecha 03 de enero del presente afio,

o~ le informo que se autoriza Suficiencia Presupuestal por un importe de $91,903.32,

o que sera cubierta con la siguiente partida, la cual a la fecha cuenta con un saldo
de:
P ¥

. Ry , v CONCEPTO S o
Arrendamlento anual de local ocupado como oﬁcma Reg:onai en H. del Parrai
FUENTE DE | CAPITULO - PARTIDA IMPORTE
FINANCIAMIENTO | | '
521922 | 3000 | 3221 —Arendamiento de $91,004.48
' edificios : ‘

Esia suficiencia presupuestal valida que se cuenta con presupuestoe disponible para
pago enh el ejerc:clo fiscal vigente; sin embargo, para llevar a cabo la adquisicién del
bien, servicio o arrendamiento, es necesario cumplir io dispuesto en la Ley de
N Presupuesto de Egresos, Contabilidad Gubermamental y Gasto Publico del Estado

de Chihuahua y la Ley de Adquisiciones, Arrendam:entos y Contratacion de
Servicios del Estado de Chihuahua. '

ATENTAMENTE

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECTOR DE sznwc:os ADMINISTRATIVOS

*2022, Afio del Centenario de fa llegada de la Comunidad Menonita @ Chihuahua”

AV, Zareo 2427, colonia Zarco - Teléfono: {614) 201 29 90
' - Teléfono: 800 2011758
www.cedhchihuashuaorgmx




COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

ESTADC DE CHIHUAHUA
s samuet ' | ' y [14ffeh. 12022
Fiep: miGrdanComprafionma . ' hora de impresubn 02 p.
o Orden de Compra: 12 Fecha: 03/ene.2022

Proveedor: 83 - : . Referencia: NP

OSCAR OCTAVIO BACA OCHOA BAOO3611102JA

CHIMUAHUA o ‘ F ion:

. Chihuahua, CHIHUAHUA : Poyiivead

Entrega AVE. ZARCO 2427
COL. ZARCO Chihuahua CH!HUAHUA

“Producio / . ) ;
Servicio Deseripeisn : Cantidad Costo importe A Totx
3221600 RRENDAMIENTS D EDTFICIOS “TeZET 0 $TO0 - SO0 T IEEETRTTE
O ' SubTotal WA Total
hnt : ' B 1267832 #1,902.32
o




~ 5 C'omis'siéh --Eéhtal ;de'lﬁsrbéret:h?és Humanos.

' No, CEDH: 14¢.1.001/2022.
Chihuahua, (.;.mh. a3 de-.an,a;p_:dal-."zoz_z
Contrato de Arrendamiento. |

L

.. Que celebran por una parte la Comisién Estatal de los Derechos Humangs, representada porsy  ° R
. Presidente, el Lic. Néstor Manuel Armendariz Loya, a quien enlo sucesivo en'esle Contrato se
.. le denominard “La Comisién” y por la otra parts, ls Persona Fisca el C..Oscar Qctavio Baca
- ' Ochoa, & quien en lo sucesivo en esté Contrato se le.denominars “&} Arrendador”; que para [os

" efectos del presente insfrumento se irvocan los derechos y-obligaciones establecidos.en el Titulo -
Sexto, Capltulos |, I y I, del Cédigei Civil del Estado de Chihuahua. Para cubrir las erogaciones
_ que se deriven del presente Contrato, se cuenta con jos recursos disponibles suficientes, con
~cargo a la Partida Presupuestal’ No. 3221.. Arrendamiéntos de Edificios, emitida por la
Dirscclon de Serviclos Administratives, de esta C,E.D,H. Chihuahua. Al tendr de las déclaraciones

| ybléusulaspiguie;mes: - _ . L S

3 Declaraciones:
1. “La Comisién™ a través de su representante (egal declara que:
11 Esun Organismo Autdnomo, dotado de Personalidad Juridica y Patrimonio Proplo, de

T, confermidad con lo dispuesto por el Articulo 2° de Ja Ley de la Comisién Estatal de los
. O - - Dearechos iHumanos,.e’n adelante “La Ley™. S : :

©.1.2° Condomicilio en Ave. Zatco No, 2427, Golonia Zarco, C.P, 31020, Chihuahua, Gapital,

43 . Queala fscha de suscripcién de este Contrato, el nombramiento del Presidente de “La
: . Com[sién?f esté vigente v por lo tanto, cuenta con las facuitades para comparecsr en su
repmsent%cién de conformidad con el decreto. del Gongreso del Estado.de Chihuahua,

~2. "Bl Amendador” Declara que: -

2 Que es Lagitimo Propietario y Poseador del inmusble ublcado en Calle Fiores Magén No.
67; Interior 2, Planta Alta, Colonifa Centro, C.P, 33800, Cd. dé Hidaigo dal Parral Chih,,y
que es su deseo contratarlo el Arrendamiento a favor de la “La Comision”. ' -

.2.2. Es una Persona Fisica, con Actividad Econdmica “Dedicada al Alqu!i_ai‘ de Oficinas y
' kocales Comerclales”, para tal efecto exhibe su-Cédula de! RFC de la Secrstarfa de -
- Hacienda y Crédito-Piblico: BAOO3611102JA. . ' A

Av, Zarew 2427 coloria Zarco - Teléfong: [614) 201 2990 -




4 Fecha de Emisién

202241-04TAZ:07:50 Comprobante Fiscal Digital por Internet
Fecha de_anifiﬁécién : L :

| °2022-11-04T13:07:50 _ Folio Interno:  FNA 463

CSD del Emisor Folio Fiscal; 2F7D3C62-1AAC-4141-9EED-FAGSAC26GET2
00001000000509523696 - o gt :
' CSD del SAT ’ L '_ :Tipc_i__de Comprobante
\ . ! o I-tngraso
00001000000505142236

Expedido en: 33800

M

Datos del Emisor Datos del Receptor

OSCAR OCTAVIO BACA OCHOA - COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
BAOO3611102JA _ CED920927MP5 '
Régimen Fiscal: 606 - Arrendamiento Uso CFDI: G03-Gastos en general

J Cddigo ’Prpgg‘:rvici o :Cantid_'adx.. Uniﬂad.i SAT §° Unidad- Degcripcié.ﬁz _ i Sr:?tca“r?o Descuento § Imipuesta. ' Imparte
065" {BG131500 < Alquiter | 1 EAE T Unidad T SERVICIO  TRENTA CORRESPONDIENTE | §8.602.28° | $0.00 | ooz2va 1$1056.36
y arrendamiento de - de servicio DEL 1 AL 30 DE NOVIEMERE 0.160000 1600
i propledadeso ’ . DEL 2022 ’ $6,602,26
edificac : 001-ISR  1$660.226 K
_ : g 0.100000 § 000
o ) Subtotal $ 6,602.26
Total con letra: Seis-mil-novecientos noventa y-ocho pesos 39/100. MXN \ . Total Descuentos -
' c ' Fotal impuestos Trasiadados- $1,056.36
Total Impuestos Retenidos $660.23
Total $6,998.39-
Forma de Pago 99-Por definir Moneda MXN-Peso Mexicano
Método de Pagoe PPD-Pago en parciafidades o diferido Tipo de Cambio

Cadena Original del Timbre

I11.4[2F703C62-1AAC-4141-9EED-FAQ3BC26CE 12{2022-41-04T1 3:07:50[MASE810247C0}

H7M1xkSRkVindqlOc/ NSVPRqMSFkWXDSSWUYRRJXkRWF’YbLgXAgVWOzKWkanHTNoOquhk4QvaTefSGA5Mzz
dnBhKZe1852D0ZTYIRI2ZWISZoC Y kepPeKdxSS9q14i7TacMIX+0SlyOHANPhNMJIF1Dg4gL3 *NSwhO8ra1vThliD
+Ibovabg00HVZUNGQOUYwvXVIHXOsPALSkta8uNKpsClbFeH :
+51gyEFf3kX29e 0tOv4 WYBoNbsUCQTPrWEFL8cE0JZNINFOcD+F

+K201xvhPTIW2 1 nbhXHSJBROSAvIcp3IUXZePBIAKABFLEUYOHAWXKT vsHuBdXiw==|00001 000000505142236(f

Sello Digital del Emisor

H7M1xkSRkVjndq H0G/NBVPROMsFkwxDSEWUYRRIXKRWPY bLgXAgVWOZKW kwnH7NoOsq Hhk4QWvpTefBGASMzz
dnBbKZe1852DCZI7SIRIZWiSzoC YkepPeKdxS 506 14i7acMi +0S lyOHANDANMIF 1 Dg4gL 1xNSiwhOBr9 v ThilD
+ibevaBo00rV2uNQeuYwyXVIHjXOsIPAL SktaBuNKpsCloFetd

+51gyEF3kX29e0t0v4 IWBaNbsUCETPAWEFLBCHDJZNINFOCD +F
+K20xvbPTIW21nbhXHSJEROSAvIcpIIUXZePBIASKASFLEUYOHAWXKZysHUBdXiw==

Sello Digital del SAT

cMZWOiA{t%SbBBVC;XSaHMUU3+NfLs/szC1yngkaQpAuSPEZPHZFmechZXM?T?zcvwamM:
+UBgUWiGacraHgMYAE2IT1VOF DgudszLi6iKglsmEZpuvDphwbX23RFidpZK1 o1¥g5llahC/arOglEa

+PujcTCiSZ4uT ZyzfidauuO/chja0th7 GTE7 LBy GPoxh FNMINAS 1AledClzoGmXepNr21530HdyirNDOECRAMOinRS0YS
C7dLCimMIEtNpbJDIEas5CGKDNnbx6xd 1UmgOLPdbZjXnUoCweve 1s2C

+mngmeOJZ7q1E8dduZZDd617 Zis8kyojMawMBZTQ== ’

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE-UN CFDI POR INTERNET

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

CONTPAQ i.. " Servicio de Emision y Timbrado de CONTPAQ i ® www.cfdl.com.mx

Pagina 1
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w

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razdn social

Nombre o razon social del receptor

RFC del
del emisor receptor
BAOO3611102JA OSCAR OCTAVIO CED920927MP5 COMISION ESTATAL DE LOS
BACA OCHOA DERECHOS HUMANOS
Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha PAC que certificd
certificacién
SAT
w 2F7D3C62-1AAC-4141-9EED- 2022-11-04T12:07:50 2022-11- MAS0810247C0
~ FAQ38C26CE12 04T13:07:50
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacion
comprobante
$6,998.39 Ingresc Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir




